Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

17.02.2023 № 46

О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций
Ординского муниципального округа
Пермского края в форме
Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 31 января 2023 года № 26-01-06-93 «Об утверждении графика проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
на территории Ординского муниципального округа в форме Всероссийских
проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций на территории Ординского
муниципального округа в форме Всероссийских проверочных работ в 2023
году.

2. Определить муниципальным координатором проведения Всероссийских
проверочных работ на территории Ординского муниципального округа
А.И.Смирнову, ведущего специалиста управления образования.

3. Назначить ответственных за проведение мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских
проверочных работ:
- Шарлаимову Любовь Ивановну - ответственную за организацию УВР

МБОУ «Медянская средняя общеобразовательная школа»;
- Шляпникову Татьяну Инокентьевну - учителя филиала МБОУ «Ординская

средняя общеобразовательная школа» «Шляпниковская основная
общеобразовательная школа»;

- Арапову Галину Александровну - заместителя директора по учебной работе
МБОУ «Ординская средняя общеобразовательная школа»;

- Зубареву Светлану Федоровну -учителя, ответственного за учебно-
воспитательную работу МБОУ «Красноясыльская основная
общеобразовательная школа»;

- Губаеву Зухру Шаукатовну - заведующую МБОУ «Ашапская средняя
общеобразовательная школа» филиала «Малоашапская основная
общеобразовательная школа»;

- Зотову Татьяну Яковлевну - учителя биологии и химии МБОУ «Ашапская
средняя общеобразовательная школа»;

- Габдушеву Райхан Динамовну - учителя, ответственного за организацию
учебно-методической работы в МБОУ «Карьевская средняя
общеобразовательная школа».

4. Всероссийские проверочные работы проводить в соответствии с порядком
проведения, инструкциями, размещенными в личных кабинетах
образовательных организаций в системе ФИС ОКО.

5. Ответственным за проведение ВПР в общеобразовательных организациях
получить информацию о распределении предметов в параллели через личный
кабинет Федеральной информационной системы оценки качества образования
(ФИС ОКО).

6. Назначить независимых наблюдателей из числа учителей, не преподающих в
данном классе, или из числа учебно-вспомогательного персонала.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова

Приложение к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 17.02.2023 №46

График
проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций
Ординского муниципального округа в 2023 году

Период
проведения

Класс Учебный
предмет

Примечания

с 15 марта по
20 мая
2023г.

4 Русский язык В штатном режиме.

Всероссийские проверочные работы
(далее ВПР) по конкретному предмету

проводятся во всех классах данной
параллели.

Математика
Окружающий

мир
5 Русский язык

Математика
История
Биология

6 Русский язык
Математика

4,5,6 Русский язык
Математика

В штатном режиме. Выборочное
проведение ВПР с контролем
объективности результатов.

7 Русский язык В штатном режиме.
ВПР по конкретному предмету

проводятся во всех классах данной
параллели.

Математика
8 Русский язык

Математика
7,8 Математика,

Физика (с
углубленным

изучением
предмета)

В штатном режиме.
ВПР проводятся в классах с

углубленным изучением предмета
данной параллели.

7 Английский язык В штатном режиме.
ВПР проводятся во всех классах

данной параллели.
Немецкий язык
Французский

язык
6 История В штатном режиме.

ВПР в параллели 6,7,8 классах
проводятся для каждого класса по

Биология
География

Обществознание

4

* Конкретные даты проведения ВПР для каждого класса/параллели и предмета
общеобразовательная организация определяет самостоятельно в рамках
установленного графиком периода.

7 История двум предметам на основе случайного
выбора.

Информация о распределении
предметов по классам в параллели

предоставляется в образовательную
организацию через личный кабинет в

Федеральной информационной
системе оценки качества образования.

Биология
Г еография

Обществознание
Физика

8 История
Биология

Г еография
Обществознание

Физика
Химия

с 4 апреля по
17 апреля

2023г.

5,6,7,8 История В штатном режиме.
При проведении ВПР предоставляется

альтернативная возможность
выполнения участниками работ в

компьютерной форме.

Биология
Г еография

Обществознание

18 апреля
2023г.

5,6,7,8 История Резервный день для выполнения
участниками работ в компьютерной

форме.
Биология

Г еография
Обществознание

с 1 марта по
25 марта

2023г.

10 Г еография В режиме апробации.

с 1 марта по
25 марта

2023г.

И История В режиме апробации.
Биология

Г еография
Физика
Химия

Английский язык
Немецкий язык
Французский

язык
И Единая

проверочная
работа по

социально­
гуманитарным

предметам

В режиме апробации.
Выборочное проведение ВПР с

контролем объективности результатов.